Stotis viribus animatisq; mentibus in au-
tium opēq; accersire persuadeo. quoniam
nec vereor. vt sicut eius tempore ab omni-
num hereticorum iaculis ecclesiam eri-
puit. Sic hisce temporibus summū et im-
mortalis deus orationibus et innumeris
meritis eius ab omni turcorum et infide-
lium atrocitate eam eximere dignabitur.
Iesu piissimo prestante qui verax est et pi-
entissimus Christianorum defensor Amē.

Sermo eiusdem magistri Ambrosij cho-
riolani. In quo quidem ostendit. qd Au-
gustinus est imago trinitatis.

Boniam non
nulli quauis de causa nescio
concitati. Augustinū vt mea
in oratione dīserui. Trini-
tatis imaginem nullo pacto
dici posse retulere. ne quid absurde aut er-
ronee dīxisse videar. meum in apertū du-
cere animum presenti sermone decreui.
quem noui ut pertinaciter aliquid assere
re quod absoluū videatur institui. sed vt
indagata veritas elucescat. hoc scribendi
opus suscepī. in quo imaginis quiddita-
tem et noticiam primū indagabo. Subin-
de nonnulla transigere ac probare gestā.
Postremo quasdam pro viribus ambi-
guitates dissoluam. Ostendens nō Au-
gustinum solum. qui tam aperte tāq; di-
lucide indiusibilem illam trinitatem. in
vnica et ineffabili essentia cōsistere apuit.
verum etiam quamlibet dei creaturam ra-
tione preditam eatenus posse nuncupar-
i. Abi si quid quod aures mihius domi-
natiōis tue demulceat reperies illud tue
ingenti peritie corrigendū offero. quod
tanto ago libentius. quanto non dubito
vehementius. summa cum caritate meū
affectas honorem.

Duo quippe sunt in homine qui
bus ad indiusibilis eterneq; titu-
nitatis noticiam proficisciunt. qd
rum vestigium alterz. alterūq; imaginem
saci doctores appellare consueuerunt.
Hoc nempe. ceu a sapientissimo Salomo
ne didicimus in numero. pondere. et men-
sura consistit. aut in rei p̄ncipiū. mediū. at
q; finis distinctione. vt quidē sensere phi-
losophi. Nonnulli ex specie. figure. et or-
dine cōstitui opinati sunt. Alij ḥo in vni-
tate veritate et bonitate cōsistere existimā-
tes. patri tanq; uno primo principio et
quo sunt omnia. Unitatem filio ceu sapi-
entie prime. quā solā scire cōtingit venti-
tem. paraclito ḥo spiritu sancto. quoniam
carismatum dona ab eius missione ma-
nūt. bonitatem velut appropriata que-
dam contribuere. at vero imaginem dis-
cretam et vnicam quandam similitudinez
et rei ad rem coextinentiam esse aiunt. quā
simpliciter minime suscipiunt. sed eam di-
rimentes aliam magis. aliam vero min⁹
perfectam esse dicunt. quā magis ac omni
ex parte fatentur esse perfectā bis pre-
munitam esse conditionibus diffinunt.
Qd in natura sit itellectuali. qd in eo sit
quod ex altero sit natura profectum. Qd
vnū alteri simile sit et conforme. Quod
vtrūq; vnam eadēq; perfectionē et essen-
tiā obtineat. Quod sūm speciem ipsum
rep̄sentet imaginatum. et eo quidem usq;
vt hec illud omniphariaz imitetur. Hinc
pleriq; imaginem ab ipsa imitatione sum-
psisse nomen ferunt. quoniam eam ima-
ginatum in oībus imitari oporteat. Hoc
modo si quis imaginem sumat. recte sen-
tit dei solum filium patris imaginem nū
cupando. Ipse nāq; solus est. qui cū sim-
plex. et intellectus summa puritate nitens
ac natura ex patre genitus. vnius eiusdem
et substantia et essentia persistens. ei prot-
sus coomnipotens est et coequalis. Al-
tero quidem modo imago sumitur. cum
nec tot circumstipata conditionibus vni-
tatem nature. perfectionum equalitatem
Naturalem originem et vim omnium od̄
designandi repellit. in natura tamen in-
tellectuali similitudo qdā existēs. Ipsa
quoquo modo personalia indicat et repre-
sentat. sic non solum homines. quin mo-
do quodam excellentiori angelos ad dei

imaginem conditos esse fatemur. Est nā q̄ angelus & homo rationis et intellect⁹ particeps . ac summo & immortali deo in his similis. quoniam ut vna est Dei essentia. vna natura. eadēq̄ substātia . persone autem tres. pater a nullo est susceptus. filius a patri solo genitus. amborum autē nexus paraclytus spirit⁹ sanctus ab utro q̄ procedens. coeterni. coomnipotentes & coequales. sic & hominis vnicā est anima substantia. tres autem potentie. memoria. videlicet intellect⁹ & voluntas. eiusdē essentie coeue. Non enim aliquid est tēporis interūlum excogitandum. in quo memoriam intellectum preire. aut intellectum voluntatem antecedere pensitem⁹. Sunt & rursus coequales. quoniam q̄c quid memoria tanq̄ apocrisarius animi obtinet illud intellectus velut iudex nouit & discernit. illud velle & eligere . aut id dem reūcere odio libere appetitus tanq̄ rex in anima potest. Series item actuū carum est potentiarum quam inter se diuine persone habent. Distat autem a vestigio in his imago. quoniam hec sūm speiem. illud autem sūm genus. Nec distinccione magis. illud confuse potius representandi officium habet. pedis nāq̄ impressione. que vestigium quoddā est. pertransisse. illuc hominem noscet. Sed Egesiā vel Borgiam pertransisse: perpendere pfecto. nisi sūm accidens ne quibus. Cesar autem imagine. idem mox cesar in mente venit. Eodem quidem modo principium medium. atq̄ finem cōtemplantes. Tria esse in diuinis conferimus . sed que tria. qualeq̄ distinctionem intelligere nequinius. Ex ipa vero imagine. tres in vna natura. sic esse personas dignoscimus. ut ea equales. coeteras. & distinctas esse intelligamus.

Nunc alterum genus complectarū vbi ea ipsa que hac de re ī animo sancti probare gestiam. Et quib⁹ illud primo transigam⁹. in ea solum creatura imaginem reperiri. que predita ratione ab omnium fuit opifice plasmata. idcirco sui creatoris imaginem quispiaz defert quoniam ipsi⁹ est capax. Sed capax dei bō est. q̄ ipsi⁹ intelligit & amat. Posse autem & amare deum his datum est solū

qui prediti sunt ratiōe. ea de re beluis neq̄ religio neq̄ imago data est dei. q̄ participantes non sunt rationis.

Transigam⁹ insup ab imaginato quā libet re ipsa imaginem distinguui. manifestum est autem hoc in rebus omnibus ppendendis. Cesaris nāq̄ a cesare. Idriami a priamo imago secernitur. Seorsum contrariuz si sancire possemus. in eo foret potissimum. quem patris eterni imaginem confitemur. vnde in sapientie libro apte ostenditur. cum lucis eterne candorez. & speculum sine macula. dei maiestatem & imaginem esse bonitatis illius. at vero fundatum nemo ambigit dei filium ei⁹ a p̄tre realiter esse distinctum.